Desenvolvimento Municipal transferidos do Fundo CIDADES e serão fiscalizados e 
avaliados pelo Conselho Municipal de Fiscalização e Acompanhamento do Fundo de 
Desenvolvimento Municipal – FDM do Município de Itarana/ES.  

Art. 3º Será empregada a quantia de R$ 134.495,05 (cento e trinta e quatro mil, 
quatrocentos e noventa e cinco reais e cinco centavos), mais os rendimentos, 
proveniente dos saldos financeiros remanescentes dos exercícios anteriores dos 
recursos do Fundo Cidades transferidos ao Fundo de Desenvolvimento Municipal – 
FDM de Itarana/ES, na forma do Decreto 5079-R, de 02 de fevereiro de 2022, para a